
UCHWAŁA NR 1345/2022 
ZARZĄDU POWIATU NOWOSĄDECKIEGO 

z dnia 25 maja 2022 r. 

w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Nowosądeckiego na 2022 rok 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt. 4, art. 60 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (tekst jednolity: Dz.U. z 2022 r., poz. 528 ze zm.), art. 222 ust. 4, art. 257 pkt. 1 i 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2021 r., poz. 305 ze zm.) oraz 
§ 12 pkt 1 i 4 Uchwały Budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2022 rok Nr 276/XXV/22 Rady Powiatu 
Nowosądeckiego z dnia 18 stycznia 2022 roku zmienionej uchwałą Nr 285/XXVII/22 Rady Powiatu 
Nowosądeckiego z dnia 28 marca 2022 r. - Zarząd  Powiatu Nowosądeckiego, uchwala co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian - zwiększenia planowanych dochodów bieżących budżetu Powiatu 
Nowosądeckiego na 2022 rok o kwotę 555.892,40 zł  - zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian - zwiększenia planowanych wydatków bieżących budżetu Powiatu 
Nowosądeckiego na 2022 rok o kwotę  555.892,40 zł  - zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. W ramach zmiany planowanych wydatków, o których mowa w § 2, dokonuje się 
rozdysponowania części rezerw celowych budżetu Powiatu Nowosądeckiego na 2022 rok, z tego: 
rezerwy celowej na zadania z zakresu opieki społecznej, rodziny i polityki społecznej w kwocie 56.500 zł 
i rezerwy ogólnej w kwocie  31.000 zł 

§ 4. Wykonanie uchwały zleca się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu Nowosądeckiego. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Starosta Nowosądecki 
 
 

Marek Kwiatkowski 

 
Członek Zarządu 

 
 

Zofia Nika 

 
Członek Zarządu 

 
 

Edward Ciągło 

 

Id: BE2FA41F-E499-4F48-9C23-5882C9519DC2. Uchwalony Strona 1



Strona 1 z 1

Załącznik Nr 1 do uchwały Zarządu Powiatu Nowosądeckiego Nr 1345/2022 z dnia 25 maja 2022  r.  Zmiany w  
planie dochodów budżetu Powiatu Nowosądeckiego na 2022 rok

w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach  
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
754 14 374 428,60Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 492 098,40 14 866 527,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

75421 14 374 428,60Zarządzanie kryzysowe 0,00 492 098,40 14 866 527,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin,  
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,  
pozyskane z innych źródeł

2700 13 974 428,60 0,00 492 098,40 14 466 527,00

801 4 136 721,00Oświata i wychowanie 0,00 63 794,00 4 200 515,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

2 387 476,00 0,00 0,00 2 387 476,00

80120 262 245,00Licea ogólnokształcące 0,00 63 794,00 326 039,00

150 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 150 000,00

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin,  
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,  
pozyskane z innych źródeł

2700 24 249,00 0,00 63 794,00 88 043,00

180 549 291,32razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

3 662 284,00 0,00 0,00 3 662 284,00

0,00 555 892,40 181 105 183,72

majątkowe
21 242 584,00razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

5 934 819,00 0,00 0,00 5 934 819,00

0,00 0,00 21 242 584,00

Id: BE2FA41F-E499-4F48-9C23-5882C9519DC2. Uchwalony Strona 1



Strona 2 z 1

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 201 791 875,32

9 597 103,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie  
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem  
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 9 597 103,00

0,00 202 347 767,72555 892,40

Id: BE2FA41F-E499-4F48-9C23-5882C9519DC2. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Zarządu Powiatu Nowosądeckiego Nr 1345/2022 z dnia 25 maja 2022  r.  Zmiany w planie wydatków  
budżetu Powiatu Nowosądeckiego na 2022 rok

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i  
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i  
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia  
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

750 Administracja publiczna

przed zmianą 28 356 260,84 27 073 360,84 26 082 420,84 18 835 439,84 7 246 981,00 49 000,00 941 940,00 0,00 0,00 0,00 1 282 900,00 1 282 900,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 31 000,00 31 000,00 31 000,00 0,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 28 387 260,84 27 104 360,84 26 113 420,84 18 835 439,84 7 277 981,00 49 000,00 941 940,00 0,00 0,00 0,00 1 282 900,00 1 282 900,00 0,00 0,00 0,00

75085 Wspólna obsługa jednostek  
samorządu terytorialnego

przed zmianą 1 159 428,00 1 159 428,00 1 157 428,00 1 000 264,00 157 164,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 169 428,00 1 169 428,00 1 167 428,00 1 000 264,00 167 164,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność

przed zmianą 4 462 460,00 3 687 460,00 3 672 460,00 30 270,00 3 642 190,00 9 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 775 000,00 775 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 21 000,00 21 000,00 21 000,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 483 460,00 3 708 460,00 3 693 460,00 30 270,00 3 663 190,00 9 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 775 000,00 775 000,00 0,00 0,00 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i  
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 15 195 928,60 14 966 928,60 14 585 928,60 1 500,00 14 584 428,60 381 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 229 000,00 229 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 492 098,40 492 098,40 492 098,40 0,00 492 098,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 15 688 027,00 15 459 027,00 15 078 027,00 1 500,00 15 076 527,00 381 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 229 000,00 229 000,00 0,00 0,00 0,00

75421 Zarządzanie kryzysowe

przed zmianą 14 514 428,60 14 514 428,60 14 514 428,60 0,00 14 514 428,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 492 098,40 492 098,40 492 098,40 0,00 492 098,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 15 006 527,00 15 006 527,00 15 006 527,00 0,00 15 006 527,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia

przed zmianą 3 759 710,00 1 624 540,00 1 624 540,00 0,00 1 624 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 135 170,00 2 135 170,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -87 500,00 -87 500,00 -87 500,00 0,00 -87 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 672 210,00 1 537 040,00 1 537 040,00 0,00 1 537 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 135 170,00 2 135 170,00 0,00 0,00 0,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe

przed zmianą 3 759 710,00 1 624 540,00 1 624 540,00 0,00 1 624 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 135 170,00 2 135 170,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -87 500,00 -87 500,00 -87 500,00 0,00 -87 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 672 210,00 1 537 040,00 1 537 040,00 0,00 1 537 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 135 170,00 2 135 170,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 49 628 015,00 48 465 495,00 38 740 552,00 31 682 851,00 7 057 701,00 5 297 299,00 560 027,00 3 867 617,00 0,00 0,00 1 162 520,00 1 162 520,00 44 819,00 0,00 0,00
zmniejszenie -28 005,00 -28 005,00 -28 005,00 -28 005,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 91 799,00 91 799,00 91 799,00 91 799,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 49 691 809,00 48 529 289,00 38 804 346,00 31 746 645,00 7 057 701,00 5 297 299,00 560 027,00 3 867 617,00 0,00 0,00 1 162 520,00 1 162 520,00 44 819,00 0,00 0,00

80115 Technika

przed zmianą 23 069 483,19 22 909 491,19 19 638 226,00 17 715 866,00 1 922 360,00 0,00 313 314,00 2 957 951,19 0,00 0,00 159 992,00 159 992,00 44 819,00 0,00 0,00
zmniejszenie -28 005,00 -28 005,00 -28 005,00 -28 005,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 5 694,00 5 694,00 5 694,00 5 694,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 23 047 172,19 22 887 180,19 19 615 915,00 17 693 555,00 1 922 360,00 0,00 313 314,00 2 957 951,19 0,00 0,00 159 992,00 159 992,00 44 819,00 0,00 0,00

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia

przed zmianą 9 661 020,00 9 661 020,00 4 125 335,00 3 551 937,00 573 398,00 5 200 000,00 54 113,00 281 572,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 6 564,00 6 564,00 6 564,00 6 564,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 9 667 584,00 9 667 584,00 4 131 899,00 3 558 501,00 573 398,00 5 200 000,00 54 113,00 281 572,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80120 Licea ogólnokształcące

przed zmianą 12 907 524,81 11 904 996,81 11 557 406,00 9 051 037,00 2 506 369,00 0,00 162 141,00 185 449,81 0,00 0,00 1 002 528,00 1 002 528,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 79 541,00 79 541,00 79 541,00 79 541,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 12 987 065,81 11 984 537,81 11 636 947,00 9 130 578,00 2 506 369,00 0,00 162 141,00 185 449,81 0,00 0,00 1 002 528,00 1 002 528,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

Id: BE2FA41F-E499-4F48-9C23-5882C9519DC2. Uchwalony Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i  
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i  
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia  
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 18 162 272,00 17 792 272,00 17 693 272,00 14 466 834,00 3 226 438,00 60 000,00 39 000,00 0,00 0,00 0,00 370 000,00 370 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 56 500,00 56 500,00 56 500,00 0,00 56 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 18 218 772,00 17 848 772,00 17 749 772,00 14 466 834,00 3 282 938,00 60 000,00 39 000,00 0,00 0,00 0,00 370 000,00 370 000,00 0,00 0,00 0,00

85202 Domy pomocy społecznej

przed zmianą 14 209 752,00 13 939 752,00 13 908 752,00 11 551 826,00 2 356 926,00 0,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 270 000,00 270 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 56 500,00 56 500,00 56 500,00 0,00 56 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 14 266 252,00 13 996 252,00 13 965 252,00 11 551 826,00 2 413 426,00 0,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 270 000,00 270 000,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 241 049 104,32 83 919 270,51 72 060 702,60 11 451 763,00 4 747 539,21 5 529 163,00 0,00 1 900 000,00 61 440 666,00 61 440 666,00 6 139 152,00 0,00 0,00
zmniejszenie -115 505,00 -115 505,00 -115 505,00 -28 005,00 -87 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 671 397,40 671 397,40 671 397,40 91 799,00 579 598,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 241 604 996,72 83 983 064,51 72 552 801,00 11 451 763,00 4 747 539,21 5 529 163,00 0,00 1 900 000,00 61 440 666,00 61 440 666,00 6 139 152,00 0,00 0,00

Strona 2 z 2

Id: BE2FA41F-E499-4F48-9C23-5882C9519DC2. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

Dokonuje się zwiększenia dochodów i wydatków bieżących budżetu Powiatu Nowosądeckiego na 
2022 rok o łączną kwotę 555.892,40 zł z tytułu środków na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin, powiatów (związków gmin, powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł, z tego w działach: 

754-Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdziale 75421-Zarządzanie 
kryzysowe o 492.098,40 zł z przeznaczeniem na zapewnienie opieki i schronienia cudzoziemcom 
przybywającym z objętej konfliktem wojennym Ukrainy. 

801-Oświata i wychowanie, rozdziale 80120-Licea ogólnokształcące o 63.794 zł 
z przeznaczeniem na wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań 
oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt. 2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.  

Jednocześnie dokonuje się rozdysponowania części rezerw budżetu Powiatu Nowosądeckiego na 
2022 rok w łącznej kwocie 87.500 zł, z tego:  

- rezerwy celowej na zadania z zakresu opieki społecznej, rodziny i polityki społecznej w kwocie 
56.500 zł na zwiększenie wydatków bieżących w dziale 852-Pomoc społeczna, rozdziale 85202-
Domy pomocy społecznej z przeznaczeniem na zakup szafy chłodniczej do kuchni, wyposażenia 
gabinetu pielęgniarskiego i zakup artykułów spożywczych dla DPS w Klęczanach, 

- rezerwy ogólnej w łącznej kwocie 31.000 zł, z tego w dziale 750-Administracja publiczna, 
w rozdziałach:   

75085-Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego w kwocie 10.000 zł z przeznaczeniem 
na wydatki związane z przeniesieniem siedziby Powiatowego Centrum Usług Wspólnych ze Starego 
Sącza do Nawojowej. 

75095-Pozostała działalność w kwocie 21.000 zł z przeznaczeniem na opracowanie Strategii 
Rozwoju Powiatu Nowosądeckiego do roku 2030. 

Ponadto dokonuje się zmian (przeniesień) w planie wydatków bieżących budżetu Powiatu 
Nowosądeckiego na 2022 rok w dziale 801-Oświata i wychowanie, z tego: w rozdziale 80115-
Technika - zmniejsza się wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 22.311 zł 
i zwiększa się wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane w rozdziale 80117-Branżowe 
szkoły I i II stopnia  o 6.564 zł i 80120-Licea ogólnokształcące o 15.747 zł. 

Powyższe zmiany w wydatkach bieżących dotyczą szkół: LO w Starym Sączu, ZSZ w Grybowie, 
LO 

w Grybowie, ZSP w Nawojowej, ZS w Starym Sączu i ZSP w Krynicy Zdroju i przeznaczone są na 
zabezpieczenie wydatków na realizację dodatkowych zajęć specjalistycznych z pomocy 
psychologiczno-pedagogicznej. 

Id: BE2FA41F-E499-4F48-9C23-5882C9519DC2. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



